Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02034/2023                                    DE: 14/04/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: EXONERAR

ADRIELY RODRIGUES VILELA E SILVA,  Matrícula 307989/2, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE EXECUCAO FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 01/04/2023.

ANDREIA VIEIRA NETTO,  Matrícula 70013/7, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5 SERVIDOR, de PREGOEIRO, da (o) SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES E CONTRATOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 10/04/2023.

CELIA APARECIDA DE SOUZA CUNHA,  Matrícula 48832/1, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA DA AGÊNCIA FAZENDÁRIA DE
MIRASSOL DOESTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/04/2023.

CELINA THEREZA BERNARDES,  Matrícula 288111/6, RG 0******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 12/04/2023.

CLAUDIA GORETTE DE SOUZA NASCIMENTO,  Matrícula 321435/2, RG 1******8, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE CERTIDAO DE TEMPO DE CONTRIBUICAO,
da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 04/04/2023.

DILSON THOMAZ,  Matrícula 45940/10, RG 2******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-4 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADES DESCONCENTRADAS, da (o) DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO
DE PRIMAVERA DO LESTE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 10/04/2023.

DUBIA BEATRIZ OLIVEIRA CAMPOS,  Matrícula 118483/1, RG 9******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE REGULACAO DA
SAUDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/04/2023.

EDINEIA DA COSTA NONATO,  Matrícula 278259/5, RG 8******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA, da (o)
CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

ESTER DO NASCIMENTO GALLI NEGRAO,  Matrícula 226443/5, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) MATO GROSSO
PREVIDENCIA, a partir de 04/04/2023.

EVALDO ANTONIO DA SILVA LEITE,  Matrícula 320872/2, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE AQUISICOES, da (o)
SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 03/04/2023.

EVELYN CRISTINA SAO PEDRO LARA,  Matrícula 241070/1, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APLICACAO DESENVOLVIMENTO
SAUDE E SEGURANCA, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

FABIANO PITOSCIA,  Matrícula 252002/1, RG 2******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o) POLICIA
JUDICIARIA CIVIL, a partir de 07/04/2023.

INES TEREZINHA CALIXTO DE SOUZA,  Matrícula 292180/2, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 12/04/2023.

JOSIED MARPRATES CUNHA,  Matrícula 117073/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE GESTAO
REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/04/2023.

KAREN REGINA TEIXEIRA,  Matrícula 302480/3, RG 1******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA DE

ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 12/04/2023.

KRISLAINE CONCEICAO DIAS DA SILVA COSTA,  Matrícula 261514/3, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GERENCIA DE PROVIMENTO MANUTENCAO
E MONITORAMENTO, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

LAURA AUXILIADORA MARTINS DA SILVA,  Matrícula 113074/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/04/2023.

LUCAS LEITE,  Matrícula 319294/1, RG 2******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-
6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE ASSUNTOS INDIGENAS, da (o) CASA CIVIL, a partir de
03/04/2023.

LUCIANA DE MENDONCA PEREIRA,  Matrícula 219188/27, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ATENDIMENTO, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 12/04/2023.

LUIZ OTAVIO BORGES DE SOUZA,  Matrícula 132657/2, RG 5******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de ASSESSOR ESPECIAL I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 06/04/2023.

PATRICIA BRUNETTA,  Matrícula 299622/2, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE CARGOS COMISSIONADOS, da (o) CASA
CIVIL, a partir de 03/04/2023.

PATRICIA MAIA ECA SANTOS,  Matrícula 103784/14, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 11/04/2023.

RAPHAEL CARRELO DA COSTA,  Matrícula 234302/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERENCIA DE APOIO TECNOLOGICO,
da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/04/2023.

ROSANGELA APARECIDA SOUZA GOMES,  Matrícula 291256/5, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
10/04/2023.

SELLAMAN MATHIAS DE OLIVEIRA JUNIOR,  Matrícula 294601/6, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 03/04/2023.

THAIS APARECIDA BOAVENTURA,  Matrícula 96682/4, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE DE CERIMONIAL, da (o) GOVERNADORIA,
a partir de 10/04/2023.

VILSON VALDEMAR RUVER,  Matrícula 87215/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de DIRETOR, da (o) DIRETORIA ADJUNTA REGIONAL DE PRIMAVERA DO
LESTE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 10/04/2023.

WANYSE MAGALHAES FERREIRA DE LIMA,  Matrícula 88767/3, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA TECNICA DE GESTAO
REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/04/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 13 de Abril de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          Governador do Estado

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: baf37e52

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: baf37e52

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: baf37e52

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:21:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial